２０２５年７月１日

株式会社あいち銀行

日本政策金融公庫名古屋支店との

「危機事象発生における業務連携に関する覚書」の締結について

 株式会社あいち銀行（代表取締役頭取 鈴木 武裕）は、株式会社日本政策金融公庫

名古屋支店（支店長 大塚 明）と「危機事象発生における業務連携に関する覚書」を締結

しましたのでお知らせいたします。

 本覚書の締結により、事前に危機事象発生時の連携方針を定めておくことで、危機事象

発生時においても、切れ目のない金融サービスの提供を可能にし、早期の事業者支援・災

害復旧に貢献できる体制づくりを行うものです。

当行は引き続き、地域経済の活性化に貢献していくとともに、危機事象発生時におい

て、地域の事業者に対する円滑な金融サービスの提供を継続し、地域経済の復興・発展に

貢献してまいります。

記

目的
危機事象発生における連携を行い、地域の事業者に対する円滑な金融

サービスの提供を継続し、地域経済の復興・発展を図る

業務連携

の内容

(1) 各々の金融支援機能を発揮した事業者への迅速な資金繰り支援

(2) コンサルティング機能の発揮及び必要な情報提供、並びに双方向

の事業者等の紹介

(3) その他危機事象発生時に必要となる連携

具体的な

取組み

(1) 平時における、災害復旧貸付等公庫融資制度を周知する勉強会等

の開催

(2) 危機事象発生直後からの迅速な資金繰り支援、復旧・復興段階に

おける、事業計画策定支援やビジネスマッチングの実施

締結日 ２０２５年７月１日（火）

以 上